
COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PIANO DEGLI OBIETTIVI ESERCIZIO 2015. INTEGRAZIONE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 87 

29/10/2015

 36 

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTINOVE del mese di OTTOBRE alle ore 15:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SGIOVANNINI MICHELE SINDACO

SDEL BUONO STEFANIA ASSESSORE

SRAISA TIZIANA ASSESSORE

SSERUTI DARIO ASSESSORE

NIACHETTA MARCO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:

IACHETTA MARCO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Dott. VINCENZO ERRICO.

In qualità di SINDACO, il dr. MICHELE GIOVANNINI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.

Pagina 1



OGGETTO: 
PIANO DEGLI OBIETTIVI ESERCIZIO 2015. INTEGRAZIONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati: 
- il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e 
la Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017 approvati con deliberazione consiliare n. 12 
del 27/03/2015; 
- la propria deliberazione n. 43 del 21 maggio 2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 
concernente “Piano esecutivo di gestione 2015. Approvazione obiettivi” con la quale è stato 
approvato il piano degli obiettivi per l’esercizio 2015 contenente gli obiettivi da affidare ai titolari 
delle posizioni organizzative; 

 
Considerato che: 

- nell’ambito degli indirizzi dell’Amministrazione Comunale indicato nel programma di 
mandato vi è l’attivazione di un progetto di alfabetizzazione informatica per i cittadini interessati al 
fine di aggregare ed integrare gli anziani; 
- l’accesso ai sistemi informatici ha assunto sempre più una particolare importanza per 
comunicare, scrivere e conoscere tutto quello che è a disposizione sul web; 

 
Ritenuto necessario assegnare al Responsabile dell’Area Istituzionale-Demoanagrafica un 

nuovo obiettivo denominato “PROGETTO DI ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA A 
BENEFICIO DEI CITTADINI OVER SESSANTA” ad integrazione degli obiettivi assegnati con 
propria deliberazione n. 43/2015; 

 
Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

  
 Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi 
dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) per i motivi e scopi di cui in premessa di assegnare al Responsabile Area Istituzionale 

Demoanagrafica un nuovo obiettivo denominato “PROGETTO DI ALFABETIZZAZIONE 
INFORMATICA A BENEFICIO DEI CITTADINI OVER SESSANTA” ad integrazione 
degli obiettivi assegnati con propria deliberazione n. 43/2015; 

2) Di dare atto che l’obiettivo di cui al punto 1) è meglio individuato nell’allegato prospetto A) 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
Inoltre, stante la necessità e l’urgenza di consentire all’ufficio di predisporre i necessari 
provvedimenti di competenza in tempi congrui; 
Con voti favorevoli  unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 



COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

Provincia di Bologna

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 87 del 29/10/2015

OGGETTO:

PIANO DEGLI OBIETTIVI ESERCIZIO 2015. INTEGRAZIONE.

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000 N. 267. 

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

BOVINA CINZIA

IL RESPONSABILE DELL'AREA

FIRMATOLì, 29/10/2015



COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

Provincia di Bologna

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 87 del 29/10/2015

OGGETTO:

PIANO DEGLI OBIETTIVI ESERCIZIO 2015. INTEGRAZIONE.

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Premesso che tutto quanto relativo gli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità del responsabile 
del servizio interessato che rilascia il parere tecnico.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1° del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

X

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

 BOVINA CINZIA

Lì, 29/10/2015



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 87 DEL 29/10/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

MICHELE GIOVANNINI DOTT. VINCENZO ERRICO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2015-11-09T08:39:57+0100
	DS User Private Key 1


		2015-11-05T09:52:59+0100
	DS User Private Key 0




